Governo do Estado do Rio de Janeiro

SERVIÇO PyBLJÇO ESTAD Al
Proc~sso: 1.5- t.2J{OOit · D1-ú JJ)l
DdtZJ: L 'f : : { ló FLS.: I CC
R\lb rica: ~ - -

:,·lAT.: 5G2'3f!24-8

Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,
Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do estado do Rio de Janeiro

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° {Jí {)3 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE
TRANSPORTE FERROVIÁRIO S.A.
RECURSO ADMINISTRATIVO EM FACE
DA DELffiERAÇÃO AGETRANSP N.0

886/2016-PROVIMENTO NEGADO.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E
:METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS I>0 ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP,
no uso de suas atribuições legais '·e regime,ntais, tendo em vista o que consta no Processo

-,. ..
Regulatório n°. E-12/004.070/20 16, por maioria,

DELffiERA:

Art. 1° - Rece~er o recurso, eis que tempestivo, para no mérito negar provimento, mantendo
integralmente a Deliberação AGETRANSP n.0 886/2016 por seus próprios fundamentos.

Art. 2° - Determinar à CATRA· que, ,após o trânsito em julgado desta decisão, sej~lavrado o
competente Auto de Infração e procedidas as anotações de cabimento. ··· f 1

Art. 3°- Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro, 22 de fevereiro de 2017.

Av. Presidente Vargas, 1.1 00 - 12• andar - Centro- Rio de Janeiro I RJ - CEP: 20.071-002 Tel. : Oxx21 2334-5600
www.agetransp.rj.gov.br- cal/ center 0800-2859796

I